[bookmark: Par1]ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 марта 2011 г. N 97-п
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ДЕПАРТАМЕНТА
ПО ОХРАНЕ ЖИВОТНОГО МИРА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ И
ПОДВЕДОМСТВЕННОГО ЕМУ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАДЗОР В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО
МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ
ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, И ФОРМЫ ПРЕДПИСАНИЯ
ОБ УСТРАНЕНИИ ВЫЯВЛЕННЫХ НАРУШЕНИЙ, В ХОДЕ ПРОВЕРКИ
ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА (ИНДИВИДУАЛЬНОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯ)
(в ред. постановлений Правительства Новосибирской области
от 10.06.2013 N 259-п, от 14.10.2013 N 432-п)
Руководствуясь Федеральными законами от 24.04.1995 N 52-ФЗ "О животном мире", от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Положением о федеральном государственном надзоре в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2013 N 476 "О вопросах государственного контроля (надзора) и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", Правительство Новосибирской области постановляет:
(в ред. постановлений Правительства Новосибирской области от 10.06.2013 N 259-п, от 14.10.2013 N 432-п)
1. Утвердить прилагаемые:
1) перечень должностных лиц департамента по охране животного мира Новосибирской области (далее - департамент) и подведомственного ему государственного учреждения Новосибирской области, осуществляющих федеральный государственный надзор в области охраны и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Новосибирской области, за исключением объектов животного мира и среды их обитания, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, расположенных на территории Новосибирской области;
(в ред. постановлений Правительства Новосибирской области от 10.06.2013 N 259-п, от 14.10.2013 N 432-п)
2) утратил силу. - Постановление Правительства Новосибирской области от 14.10.2013 N 432-п.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Новосибирской области от 31.03.2009 N 133-па "Об утверждении перечня должностных лиц управления по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Новосибирской области, осуществляющих государственный контроль в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания, и форм документов, составляемых по результатам проведенных управлением мероприятий по государственному контролю".
Губернатор Новосибирской области
В.А.ЮРЧЕНКО
[bookmark: Par37]
Утвержден постановлением
Правительства Новосибирской области
от 21.03.2011 N 97-п
[bookmark: Par42]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ДЕПАРТАМЕНТА ПО ОХРАНЕ ЖИВОТНОГО
МИРА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ И ПОДВЕДОМСТВЕННОГО ЕМУ
ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАДЗОР В ОБЛАСТИ
ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ
ОБИТАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ
ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ
НА ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ ФЕДЕРАЛЬНОГО
ЗНАЧЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(в ред. постановлений Правительства Новосибирской области
от 10.06.2013 N 259-п, от 14.10.2013 N 432-п)
1. Руководитель департамента по охране животного мира Новосибирской области - главный государственный инспектор в области охраны окружающей среды Новосибирской области (главный государственный инспектор Новосибирской области по охране природы).
(в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 10.06.2013 N 259-п)
2. Заместитель руководителя департамента по охране животного мира Новосибирской области - заместитель главного государственного инспектора в области охраны окружающей среды Новосибирской области (заместитель главного государственного инспектора Новосибирской области по охране природы).
(в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 10.06.2013 N 259-п)
3. Начальник отдела охраны и государственного надзора департамента по охране животного мира Новосибирской области, начальник отдела регулирования использования объектов животного мира департамента по охране животного мира Новосибирской области, директор государственного казенного учреждения Новосибирской области "Природоохранная инспекция" - старшие государственные инспекторы в области охраны окружающей среды Новосибирской области (старшие государственные инспекторы Новосибирской области по охране природы).
(в ред. постановлений Правительства Новосибирской области от 10.06.2013 N 259-п, от 14.10.2013 N 432-п)
4. Государственные гражданские служащие Новосибирской области, замещающие должности государственной гражданской службы старшей группы должностей всех категорий отдела охраны и государственного надзора департамента по охране животного мира Новосибирской области, начальник отдела особо охраняемых территорий государственного казенного учреждения Новосибирской области "Природоохранная инспекция", ведущие охотоведы отдела особо охраняемых территорий государственного казенного учреждения Новосибирской области "Природоохранная инспекция", охотоведы 1 категории отдела особо охраняемых территорий государственного казенного учреждения Новосибирской области "Природоохранная инспекция" и охотоведы отдела особо охраняемых территорий государственного казенного учреждения Новосибирской области "Природоохранная инспекция" - государственные инспекторы в области охраны окружающей среды Новосибирской области (государственные инспекторы Новосибирской области по охране природы).
(в ред. постановлений Правительства Новосибирской области от 10.06.2013 N 259-п, от 14.10.2013 N 432-п)